

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. - Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. - Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023

BDI : 25,92%

VERSÃO

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições
PRÓPRIA
0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
18637	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa	SEINFRA	Material	UN	2,00	175,93	351,86	0,07	76,64	B
12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA	Material	M	80,80	4,27	345,02	0,07	76,69	B
10528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	Material	M2	9,59	35,41	339,58	0,07	76,74	B
11091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	Material	UN	15,00	22,25	333,75	0,06	76,79	B
11754	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM	SEINFRA	Material	UN	3,00	110,56	331,68	0,06	76,84	B
11244	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" x 2,40M	SEINFRA	Material	UN	4,00	80,77	323,08	0,06	76,89	B
19047	POSTE 40 x 60 MM. PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,00M - COM TAMPA) CHUMBADO	SEINFRA	Material	UN	3,39	94,22	319,59	0,06	76,94	B
00012657	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 2 1/2", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	SINAPI	Material	UN	1,00	314,37	314,37	0,06	76,99	B
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	Material	M	23,89	12,58	300,49	0,06	77,04	B
12201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	SEINFRA	Material	M	35,35	8,43	298,00	0,06	77,08	B
10338	CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA	Material	M	12,00	23,35	280,20	0,05	77,13	B
12548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	Mão de Obra	H	13,36	20,97	280,15	0,05	77,17	B
19049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	SEINFRA	Material	M2	12,97	20,78	269,61	0,05	77,21	B
12413	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE	SEINFRA	Material	UN	1,00	268,31	268,31	0,05	77,25	B
10421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	Material	UN	4,00	64,88	259,52	0,05	77,29	B
00012869	TELHADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	15,81	16,27	257,26	0,05	77,33	B
00001370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	SINAPI	Material	UN	2,00	125,95	251,90	0,05	77,37	B
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE CTUBO INOX EM W/C'S	SEINFRA	Material	M	1,60	156,68	250,69	0,05	77,41	B
12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	Material	M	57,98	4,32	250,47	0,05	77,45	B
16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC -4X2 RETANGULAR	SEINFRA	Material	UN	106,00	2,32	245,92	0,05	77,49	B
11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	SEINFRA	Material	M	145,50	1,69	245,89	0,05	77,52	B
12702	JUROS	SEINFRA	Material	H	240,36	0,99	237,96	0,05	77,56	B
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	Material	M2	6,65	35,41	236,41	0,05	77,60	B
17966	LAJE DE FUNDO P/ FOSSA DE D=1,20M, E=0,10M	SEINFRA	Material	UN	1,00	233,07	233,07	0,05	77,63	B
11084	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	SEINFRA	Material	M	106,00	2,19	228,14	0,04	77,67	B
10103	ARAMÉ RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	Material	KG	13,94	16,28	226,90	0,04	77,70	B

[Assinatura]

[Assinatura]



R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Cotité no Município de Irauçuba - CE
DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Cotité no Município de Irauçuba - CE
LOCAL: Distrito de Cotité no Município de Irauçuba - CE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA: 26/12/2023
VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
SEINFRA: 028.1 COM DESONERAÇÃO
SINAPI: 2023/10 COM DESONERAÇÃO
Composições
PRÓPRIA

BDI: 25,92%

HORA: 84,44%
MES: 47,48%
DATA REF.: 10/2023
11/2023
0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
10435	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	SEINFRA	Material	UN	6,00	37,70	226,20	0,04	77,74	B
19106	ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	SEINFRA	Material	UN	65,00	3,43	222,95	0,04	77,77	B
11579	PARAFUSO CROMADO P/ FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	Material	UN	24,00	9,26	222,24	0,04	77,81	B
00037539	PLACA DE SINLIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, "13 X 26" CM, EM PVC "2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	Material	UN	11,00	19,70	216,70	0,04	77,84	B
11255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	SEINFRA	Material	UN	25,00	8,31	207,75	0,04	77,87	B
11711	PORTA PAPEL DE LOUÇA BRANCA 15X15CM	SEINFRA	Material	UN	7,00	29,52	206,64	0,04	77,90	B
00010417	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 2", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	SINAPI	Material	UN	1,00	196,18	196,18	0,04	77,93	B
11457	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	SEINFRA	Material	UN	28,00	6,86	192,08	0,04	77,96	B
10152	AZULEJISTA	SEINFRA	Mão de Obra	H	7,70	23,80	183,26	0,04	77,99	B
11925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	SEINFRA	Material	UN	5,00	36,38	181,90	0,04	78,02	B
00000142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	SINAPI	Material	310ML	4,57	38,97	176,03	0,03	78,05	B
11224	GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA	SEINFRA	Material	M2	1,32	130,04	171,65	0,03	78,07	B
11890	SOLVENTE P/TINTA EPOXI E BORRACHA CLORADA	SEINFRA	Material	L	3,70	45,56	168,78	0,03	78,10	B
11611	PELICULA DE INSULFILM	SEINFRA	Material	M2	4,03	40,67	163,98	0,03	78,12	B
11326	JUNÇÃO COM INSPEÇÃO PVC BRANCO ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	Material	UN	8,00	20,45	163,60	0,03	78,15	B
10193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	Material	UN	4,00	40,70	162,80	0,03	78,17	B
18649	PLACAS COM BRALLE PARA SINLIZACÃO TÁTIL	SEINFRA	Material	UN	2,00	80,60	161,20	0,03	78,20	B
10194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	Material	UN	4,00	40,04	160,16	0,03	78,22	B
10991	DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X100A	SEINFRA	Material	UN	1,00	159,50	159,50	0,03	78,25	B
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	Material	M2	4,08	38,44	156,84	0,03	78,27	B
17336	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA - CRIANÇA	SEINFRA	Material	UN	2,00	77,41	154,82	0,03	78,29	B
11582	PARAFUSO N.12X25MM	SEINFRA	Material	UN	198,00	0,77	152,46	0,03	78,32	B
11374	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARAÑDELA	SEINFRA	Material	UN	4,00	37,00	148,00	0,03	78,34	B
11199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	Material	L	9,06	15,94	144,47	0,03	78,36	B
10143	ARVORE ORNAMENTAL	SEINFRA	Material	UN	3,00	47,34	142,02	0,03	78,38	B

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS



R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA-CE

DATA: 26/12/2023 **BDI:** 25,92%

VERSAO

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições
PRÓPRIA 0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
11378	LUMINARIA TIPO GLOBO DE VIDRO, COM BASE, SEM LÂMPADA	SEINFRA	Material	UN	2,00	68,41	136,82	0,03	78,41	B
00010900	ADAPTADOR EM LATÃO, ENGATE RÁPIDO 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALAÇÃO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	SINAPI	Material	UN	2,00	67,54	135,08	0,03	78,43	B
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	SEINFRA	Material	UN	78,00	1,73	134,94	0,03	78,45	B
16221	GANCHOS GALVANIZADOS P/FIXAÇÃO DAS REDES NOS TUBOS	SEINFRA	Material	UN	35,29	3,80	134,11	0,03	78,47	B
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	Material	M	22,47	5,96	133,90	0,03	78,49	B
10195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	Material	UN	4,00	33,10	132,40	0,03	78,51	B
11724	PREGO	SEINFRA	Material	KG	7,88	16,75	131,99	0,03	78,53	B
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	Material	UN	2,00	65,98	131,96	0,03	78,55	B
11315	JOGO METAIS PARA MICTORIO	SEINFRA	Material	UN	3,00	43,96	131,88	0,03	78,57	B
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	106,67	1,23	131,21	0,03	78,59	B
11501	MANTA ASFALTICA AUTO-ADESIVA	SEINFRA	Material	M2	4,03	31,42	126,50	0,02	78,61	B
11068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	SEINFRA	Material	M	12,00	10,29	123,48	0,02	78,63	B
11030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	Material	UN	6,00	20,55	123,30	0,02	78,65	B
11319	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100X50MM (4X2")	SEINFRA	Material	UN	6,00	19,56	117,36	0,02	78,66	B
00037556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, 20 X 20" CM EM PVC 2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	Material	UN	5,00	22,78	113,90	0,02	78,68	B
12272	VÁLVULA DE METAL 1"	SEINFRA	Material	UN	6,00	18,83	112,98	0,02	78,70	B
00009867	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	Material	M	27,85	3,87	107,78	0,02	78,72	B
19139	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	SEINFRA	Material	UN	2,00	53,44	106,88	0,02	78,73	B
12084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	SEINFRA	Material	L	8,82	12,04	106,23	0,02	78,75	B
12421	SIKA 1	SEINFRA	Material	KG	15,12	6,90	104,33	0,02	78,77	B
11018	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	SEINFRA	Material	UN	1,00	103,31	103,31	0,02	78,78	B
11304	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL COM ROSCA DE 32X 1"	SEINFRA	Material	UN	10,00	10,33	103,30	0,02	78,80	B
10973	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	SEINFRA	Material	UN	2,00	50,36	100,72	0,02	78,81	B
12497	TANQUE DE LAVAR CIMENTO (1,00x0,50)m C/TANQUE (0,45x0,45x0,25)m (PADRÃO POPULAR)	SEINFRA	Material	UN	1,00	90,05	90,05	0,02	78,83	B
19107	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES	SEINFRA	Material	UN	65,00	1,28	83,20	0,02	78,84	B

Prefeitura Municipal de Irauçuba
 Fis. 4034
 1,28



R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA-CE

DATA: 26/12/2023

BDI: 25,92%

FONTE: SEINFRA

VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 10/2023

HORA: 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 11/2023

MES: 0,00%

DATA REF.: 0,00%

PROPRIA: 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
I0073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	SEINFRA	Material	UN	28,00	2,95	82,60	0,02	78,85	B
I2194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	SEINFRA	Material	M	12,12	6,81	82,54	0,02	78,86	B
I2167	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 20MM (3/4")	SEINFRA	Material	M	3,60	22,89	82,40	0,02	78,88	B
I1712	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO	SEINFRA	Material	UN	2,00	40,66	81,32	0,02	78,89	B
I0125	ARMAÇÃO REX TRIFÁSICA COM ROLDANA	SEINFRA	Material	UN	1,00	80,63	80,63	0,02	78,90	B
I2339	FERRO CHATO 2" x 3/16" (1,90KG/M)	SEINFRA	Material	KG	8,90	9,04	80,46	0,02	78,91	B
I8242	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100mm	SEINFRA	Material	UN	9,00	8,70	78,30	0,02	78,93	B
I1580	PARAFUSO FRANCES 1/2"x8" COM 2 PORCAS	SEINFRA	Material	UN	12,16	6,27	76,24	0,01	78,94	B
I2265	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	SEINFRA	Material	UN	2,00	37,43	74,86	0,01	78,95	B
I8276	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2 m	SEINFRA	Material	M2	1,71	42,14	72,06	0,01	78,96	B
I9513	TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	SEINFRA	Material	UN	102,00	0,70	71,40	0,01	78,97	B
I9048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	Material	UN	10,18	6,92	70,42	0,01	78,98	B
I1088	ELETROTECNICO MONTADOR	SEINFRA	Mão de Obra	H	2,45	28,62	70,12	0,01	78,99	B
I1283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	SEINFRA	Material	UN	30,00	2,32	69,60	0,01	79,00	B
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	Material	UN	8,00	8,69	69,52	0,01	79,01	B
00043485	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	69,51	0,99	68,82	0,01	79,02	B
00043489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	55,61	1,15	63,95	0,01	79,03	B
I1459	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	SEINFRA	Material	UN	18,00	3,46	62,28	0,01	79,04	B
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	106,67	0,58	61,87	0,01	79,05	B
I8633	DISCO DIAMANTADO PARA MÁQUINA DE CORTE	SEINFRA	Material	UN	0,72	83,12	59,85	0,01	79,06	B
I1008	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	SEINFRA	Material	UN	1,00	59,23	59,23	0,01	79,07	B
I1920	TALA DE AJUSTE	SEINFRA	Material	UN	178,86	0,33	59,02	0,01	79,08	B
I1263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	SEINFRA	Material	UN	4,00	14,68	58,72	0,01	79,09	B
00005318	DILUENTE AGUARRAS	SINAPI	Material	L	2,86	19,99	57,22	0,01	79,10	B
I2014	TE PVC PARA ESGOTO DE 50MM (2")	SEINFRA	Material	UN	7,00	7,85	54,95	0,01	79,11	B
I1303	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA DE 25X3/4"	SEINFRA	Material	UN	21,00	2,61	54,81	0,01	79,12	B

[Assinatura]

4035

R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023 **BDI :** 25,92%

VERSÃO

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições
PRÓPRIA 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL - %	CL
I1259	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV.	SEINFRA	Material	UN	3,00	18,02	54,06	0,01	79,12	B
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	Material	KG	3,83	13,99	53,60	0,01	79,13	B
I2352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2,40M	SEINFRA	Material	UN	1,00	52,48	52,48	0,01	79,14	B
I1360	LUMINARIA FLUOR. 1X20W COMPLETA C/ LAMPADA	SEINFRA	Material	UN	1,00	50,57	50,57	0,01	79,15	B
00004741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	SINAPI	Material	M3	0,515136	97,93	50,45	0,01	79,16	B
I1981	TE REDUCAO PVC SOLDAVEL DE 32X25 MM PARA AGUA FRIA	SEINFRA	Material	UN	7,00	7,20	50,40	0,01	79,16	B
I2012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	SEINFRA	Material	UN	3,00	16,73	50,19	0,01	79,17	B
I2353	HIDRACOR	SEINFRA	Material	KG	33,42	1,45	48,46	0,01	79,18	B
I1351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	SEINFRA	Material	KG	1,12	42,36	47,49	0,01	79,19	B
I2412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	SEINFRA	Material	UN	1,00	46,33	46,33	0,01	79,19	B
00043465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	55,61	0,83	46,16	0,01	79,20	B
I0080	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC REFORÇADO DE 50MM	SEINFRA	Material	UN	21,00	2,06	43,25	0,01	79,21	B
I0208	BATENTE DE FERRO	SEINFRA	Material	M	1,72	24,79	42,54	0,01	79,21	B
I1973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	SEINFRA	Material	UN	10,00	4,06	40,60	0,01	79,22	B
I0416	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR	SEINFRA	Material	UN	1,00	39,40	39,40	0,01	79,23	B
00020971	CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ. ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	SINAPI	Material	UN	2,00	18,75	37,50	0,01	79,23	B
I2202	TUBO PVC SOLDAVEL DE 40MM (1 1/4")	SEINFRA	Material	M	3,03	12,27	37,18	0,01	79,24	B
I1621	PERFIL BATENTE DE AÇO (14/24)X44MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA)	SEINFRA	Material	KG	9,36	3,97	37,16	0,01	79,24	B
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	525,49	0,07	36,78	0,01	79,25	B
I1277	JARDINEIRO	SEINFRA	Mão de Obra	H	1,75	20,55	35,94	0,01	79,25	B
00012815	FITA CREPE ROLLO DE 25 MM X 50 M	SINAPI	Material	UN	4,51	7,61	34,34	0,01	79,26	B
I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	Material	UN	104,00	0,33	34,32	0,01	79,26	B
I6472	ABRACADEIRA PARA POSTE DE CONCRETO DUPLO "T"	SEINFRA	Material	UN	4,00	8,13	32,52	0,01	79,27	B
I2415	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	SEINFRA	Material	UN	2,00	15,22	30,44	0,01	79,27	B
I0078	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC REFORÇADO DE 100MM	SEINFRA	Material	UN	9,00	3,34	30,06	0,01	79,28	B
I9096	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	SEINFRA	Material	UN	3,00	9,54	28,62	0,01	79,28	B


 4036
 Prefeitura Municipal de Irauçuba



R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

CONTRATO Nº 00000122/2023
DE 26/12/2023
PREÇO TOTAL R\$ 13.640,00
DATA DE VENCIMENTO 26/12/2023

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023

VERSÃO

SEINFRA 028,1 COM DESONERAÇÃO

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO

PROPRIA

Composições

BDI : 25,92%

HORA 84,44%

MES 47,48%

DATA REF. 10/2023

84,44%

47,48%

11/2023

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%



R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023 **BDI :** 25,92%

VERSÃO
028.1 COM DESONERAÇÃO
2023/10 COM DESONERAÇÃO
PRÓPRIA

FONTE
SEINFRA 84,44%
SINAPI 84,44%
Composições 0,00%

HORA
84,44%
84,44%
0,00%

MES
10/2023
11/2023
0,00%

DATA REF.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
I2496	SUPERCAL	SEINFRA	Material	KG	4,35	1,45	6,31	0,00	79,41	B
I0307	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"X1"	SEINFRA	Material	UN	1,00	5,65	5,65	0,00	79,41	B
00001442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORÇA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM, FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	SINAPI	Equipamento	UN	0,0005841811269	9,029,29	5,27	0,00	79,41	B
I2899	ADAPTADOR PARA POLIETILENO 20 x 3/4"	SEINFRA	Material	UN	2,00	2,62	5,24	0,00	79,41	B
00007307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	Material	L	0,13	39,23	5,10	0,00	79,41	B
I7981	VÁLVULA PVC P/ TANQUE	SEINFRA	Material	UN	1,00	4,77	4,77	0,00	79,41	B
I6724	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	SEINFRA	Material	UN	1,00	3,99	3,99	0,00	79,41	B
I1404	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	SEINFRA	Material	UN	1,00	3,48	3,48	0,00	79,41	B
I2552	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,1596	20,97	3,35	0,00	79,41	B
I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,10997829363786876	28,38	3,12	0,00	79,41	B
I1972	TE PVC SOLDAVEL 25MM	SEINFRA	Material	UN	2,00	1,29	2,58	0,00	79,41	B
I0221	BLASTER	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,10663681706636816	23,57	2,51	0,00	79,41	B
I2553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,10663681706636816	20,97	2,24	0,00	79,41	B
I2554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,0686676521600784	28,38	1,95	0,00	79,41	B
I6723	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	SEINFRA	Material	UN	1,00	1,93	1,93	0,00	79,41	B
I6722	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	SEINFRA	Material	UN	2,00	0,96	1,92	0,00	79,41	B
00004222	GASOLINA COMUM	SINAPI	Material	L	0,31294512	5,79	1,81	0,00	79,42	B
I2507	DINAMITE 60%	SEINFRA	Material	KG	0,0906412936	18,39	1,67	0,00	79,42	B
I2555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,0686676521600784	20,97	1,44	0,00	79,42	B
00043488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	1,78	0,81	1,44	0,00	79,42	B
I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,04131063982779552	28,38	1,17	0,00	79,42	B
00036487	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	SINAPI	Equipamento	UN	0,00018466488	6,258,17	1,16	0,00	79,42	B
I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	Material	M3	0,013	75,97	0,99	0,00	79,42	B



R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023 **BDJ :** 25,92%

VERSÃO
028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023
2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023
PROPRIA 0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	Material	UN	0,484	1,85	0,90	0,00	79,42	B
I2329	ESTOPIM	SEINFRA	Material	M	0,10876955232	7,14	0,78	0,00	79,42	B
I2535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	SEINFRA	Material	JG	0,000506412936	718,13	0,65	0,00	79,42	B
00002705	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	SINAPI	Especiais	KWH	0,5806944	0,97	0,56	0,00	79,42	B
I2326	ESPOLETA	SEINFRA	Material	UN	0,016315432848	7,29	0,12	0,00	79,42	B
00043464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	1,78	0,01	0,02	0,00	79,42	B

Subtotal até 79,42% 517.093,78

Outros 134.019,99

Valor total do Orçamento 651.113,77

R&G Construções e Locações Ltda
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Pereira de Lima
Sócio Administrador

JOSE NILSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 337149



[Handwritten signature]



**R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA**

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023

VERSÃO 028.1 COM DESONERAÇÃO

SEINFRA 2023/10 COM DESONERAÇÃO

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO

PROPRIA Composições

BDI : 25,92%

HORA 84,44%

MES 47,48%

DATA REF. 10/2023

DATA REF. 11/2023

0,00% 0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	6.672,31	100,00 % 6.672,31					100,00 % 6.672,31
2	MOVIMENTO DE TERRA	1.908,27	100,00 % 1.908,27					100,00 % 1.908,27
3	FUNDAÇÃO	2.394,77	100,00 % 2.394,77					100,00 % 2.394,77
4	SUPER ESTRUTURA	9.840,32	100,00 % 9.840,32					100,00 % 9.840,32
5	PAREDES E PAINÉIS	11.441,40	50,00 % 5.720,71	50,00 % 5.720,69				100,00 % 11.441,40
6	REVESTIMENTO	46.209,29	60,00 % 27.725,57	40,00 % 18.483,72				100,00 % 46.209,29
7	COBERTURA	46.716,46		100,00 % 46.716,46				100,00 % 46.716,46
8	ESQUADRIAS	34.692,38			50,00 % 17.346,21	50,00 % 17.346,17		100,00 % 34.692,38
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	29.710,03			50,00 % 14.855,09	50,00 % 14.854,94		100,00 % 29.710,03
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	73.043,50			40,00 % 29.217,42	30,00 % 21.913,05	30,00 % 21.913,03	100,00 % 73.043,50
11	PISOS	62.399,82			25,00 % 15.599,96	50,00 % 31.199,92	25,00 % 15.599,94	100,00 % 62.399,82
12	PINTURAS	98.177,02					100,00 % 98.177,02	100,00 % 98.177,02
13	ESTRUTURA METALICA	30.987,07					100,00 % 30.987,07	100,00 % 30.987,07
14	INSTALAÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO E CENTRAL DE GÁS	25.047,31					100,00 % 25.047,31	100,00 % 25.047,31
15	DIVERSOS	37.845,32				50,00 % 18.922,68	50,00 % 18.922,64	100,00 % 37.845,32
16	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	134.028,50	10,49 % 14.059,59	13,72 % 18.388,71	14,89 % 19.956,94	20,16 % 27.020,15	40,74 % 54.603,21	100,00 % 134.028,50

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador

ROSE NILSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149



CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA: 26/12/2023

BDI: 25,92%

VERSÃO

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições PROPRIA 0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	UN			0,06490000	0,06490000		0,12980000
00000142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML		4,56840000				4,56840000
00000246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H			4,43931848	4,43931848	26,53295405	35,41159100
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3			1,14295800	2,28591600	1,14295800	4,57183200
00000428	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 500 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, COM CABECA SEXTAVADA E PORCA	UN			1,00000000	5,00000000	5,00000000	10,00000000
00001370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2"	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
00001442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORÇA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM, FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	UN			0,00014605	0,00029209	0,00014605	0,00058418
00002696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H			4,43931848	4,43931848	26,53295405	35,41159100
00002705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KWH		0,58069440				0,58069440
00003148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN					0,82440000	0,82440000
00003470	COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	UN					6,00000000	6,00000000
00003542	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN			11,00000000	11,00000000		22,00000000
00004006	MADEIRA SERRADA EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M3				1,60000000	1,60000000	3,20000000
00004222	GASOLINA COMUM	L					1,80712199	1,80712199
00004253	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO (HORISTA)	H				0,15647256	0,07823628	0,23470884
00004350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN					18,00000000	18,00000000
00004741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3			0,12878400	0,25756800	0,12878400	0,51513600
00004759	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	H			14,07099616	28,14199233	14,07099616	56,28398465
00004783	PINTOR (HORISTA)	H					280,57311774	280,57311774
00005061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG		0,73320000				0,73320000
00005104	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	KG		0,13536000				0,13536000

JOSE WILSON DE OLIVEIRA FILHO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA. 337149

R&G Construções e Locações LTDA
 CNPJ: 34.395.105/0001-09
 Germano Peixe de Lima
 Sócio Administrador





CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023

BDI : 25,92%

VERSIÃO 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SEINFRA 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

SINAPI Composições

PROPRIA 0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
00005318	DILUENTE AGUARRAS	L					2,86263000	2,86263000
00005330	DILUENTE EPOXI	L					28,87680000	28,87680000
00006111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H		21,38996790	8,65389392	17,30778784	61,69640192	109,04805158
00006299	TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 2 1/2"	UN					8,00000000	8,00000000
00007304	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L					145,28640000	145,28640000
00007307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L					0,13000000	0,13000000
00007311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L					28,61507400	28,61507400
00009867	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M			13,92468000	13,92468000		27,84936000
00010405	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 2 1/2", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN					1,00000000	1,00000000
00010417	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 2", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN					1,00000000	1,00000000
00010889	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE GAS CARBONICO CO2 DE 6 KG, CLASSE BC	UN					5,00000000	5,00000000
00010900	ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	UN					2,00000000	2,00000000
00010904	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	UN					2,00000000	2,00000000
00011060	TIRANTE EM FERRO GALVANIZADO PARA CONTRAVENTAMENTO DE TELHA CANALETE 90, 1/4" X 400 MM	UN		14,00000000				14,00000000
00012070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 40 MM	M			32,00000000	24,00000000	24,00000000	80,00000000
00012657	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 2 1/2", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN					1,00000000	1,00000000
00012815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN					4,51200000	4,51200000
00012869	TELHADOR (HORISTA)	H		15,81199211				15,81199211
00013368	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG		5,07600000				5,07600000
00020083	FRASCO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN			0,06600000	0,06600000		0,13200000
00020963	CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE SOBREPOR/EXTERNA, COM 90 X 60 X 17 CM, EM CHAPA DE ACO, PORTA COM VENTILACAO, VISOR COM A INSCRICAO "INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA	UN					2,00000000	2,00000000

JOSE NELSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Socio Administrador





R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023

BDI : 25,92%

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições PROPRIA 0,00% 0,00%

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
00020971	CHAVE DUPLA PARA CONEXÕES TIPO STORZ, ENGATE RÁPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	UN					2,00000000	2,00000000
00021030	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 1, DE 1 1/2" COMPRIMENTO = 20 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIÕES ENGATE RÁPIDO	UN					2,00000000	2,00000000
00036487	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	UN	0,00018466					0,00018466
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	38,32380000		31,08237100	53,45054200	402,63260500	525,48931800
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	38,32380000		31,08237100	53,45054200	402,63260500	525,48931800
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	38,32380000		31,08237100	53,45054200	402,63260500	525,48931800
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	38,32380000		31,08237100	53,45054200	402,63260500	525,48931800
00037539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN					11,00000000	11,00000000
00037554	ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE RÁPIDO 1 1/2", PARA COMBATE A INCENDIO	UN					2,00000000	2,00000000
00037556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN					5,00000000	5,00000000
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN			0,24200000			0,24200000
00039748	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 3/4" (22 MM), PARA INSTALACOES DE MEDIA PRESSAO PARA GASES COMBUSTIVEIS E MEDICINAIS	M					25,05125000	25,05125000
00040783	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM	M	59,22000000					59,22000000
00043459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTIEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	15,62280000					15,62280000
00043461	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H			8,71420000	8,71420000	52,06310000	69,51150000
00043464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,77660000					1,77660000

OUTUBRO 2023
ENGENHEIRO CIVIL
MILTON DE OLIVEIRA FERREIRA
C.R.E. Nº 33.373/VA-6
CEREA

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador





**R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.080.888-0001
CNPJ Nº 34.395.105/0001-09
RUA JOSÉ DE SOUZA, 100 - JARDIM SÃO CARLOS, 13040-000 - SÃO CARLOS, SP

CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA: 26/12/2023

BDI: 25,92%

VERSAO

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições PROPRIA 0,00% 0,00%

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
00043465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	13,90263525		27,80527050		13,90263525	55,61054100
00043466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H					276,29333400	276,29333400
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	20,92440000		8,46553575	16,93107150	60,35353575	106,67454300
00043483	EPI - FAMILIA CARPANTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	15,62280000					15,62280000
00043485	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H			8,71420000	8,71420000	52,08310000	69,51150000
00043488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,77660000					1,77660000
00043489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H			13,90263525	27,80527050	13,90263525	55,61054100
00043490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H		20,92440000	8,46553575	16,93107150	276,29333400	276,29333400
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H					60,35353575	106,67454300
00044072	PRIMER EPOXI / EPOXIDICO	L					90,96192000	90,96192000
10007	ADAPTADOR PVC P/SIFAO 1 1/4"X40MM	UN	7,50000000					15,00000000
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	3,09620000					6,19240000
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTENCIA PARA PISOS	KG	851,44500000		1,702,89000000		851,44500000	3,405,78000000
10035	AGUARRÁS MINERAL	L			0,07962500		59,74212500	56,82175000
10037	AJUDANTE	H	2,26050000	20,14650000				95,46700000
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	39,04220000					44,83820000
10041	AJUDANTE DE CARPANTEIRO	H	18,36000000	41,57000000				113,42000000
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H			377,82800000	283,37100000	285,82100000	947,02000000
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	5,00000000	5,00000000	83,25500000	83,25500000		176,51000000
10044	AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA	H			84,60000000	169,20000000	84,60000000	338,40000000
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H			0,67925000		1,434,44165000	1,435,12090000
10046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H			16,00000000			32,00000000
10073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	UN			14,00000000			28,00000000
10076	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 50MM (2")	UN			3,00000000			6,00000000
10078	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC REFORÇADO DE 100MM	UN			4,50000000			9,00000000
10080	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC REFORÇADO DE 50MM	UN			10,50000000			21,00000000
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	10,70288000	0,19072000		1,51295000	1,44695000	13,93710000

JOSE WILSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador





R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023

BDI : 25,92%

VERBÃO 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023
SEINFRA 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023
SINAPI 0,00% 0,00%

Composições
PROPRIA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,24456000	0,67859000	1,36121000	2,70956000	1,34835000	6,34227000
I0109	AREIA MEDIA	M3	16,96902606	9,92710202	3,55568826	10,38379452	6,87522626	47,71083712
I0111	AREIA VERMELHA	M3	12,87000000					12,87000000
I0118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	151,00149600	100,66766400	3,11858000	6,23716000	3,11858000	264,14348000
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	44,10140000	3,52480000	0,42750000	3,25300000	2,91550000	54,22220000
I0125	ARMAÇÃO REX TRIFASICA COM ROLDANA	UN			0,40000000	0,30000000	0,30000000	1,00000000
I0143	ARVORE ORNAMENTAL	UN				1,50000000	1,50000000	3,00000000
I0152	AZULEJISTA	H			3,85000000	3,85000000		7,70000000
I0157	AÇO CA-25	KG	5,70000000	5,70000000				11,40000000
I0163	AÇO CA-50	KG	281,91640000	5,17860000				287,09500000
I0169	AÇO CA-60	KG	329,36040000					329,36040000
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN			4,90580000	4,64760000	0,77460000	10,32800000
I0176	BACIA SINFONADA P/ CRIANÇA	UN			2,50000000	2,50000000		5,00000000
I0193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
I0194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN			1,60000000	1,20000000	1,20000000	4,00000000
I0195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN			1,60000000	1,20000000	1,20000000	4,00000000
I0208	BATENTE DE FERRO	M			1,60000000	1,20000000	1,20000000	4,00000000
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) / PARA PORTA 1FL.	UN			0,85800000	0,85800000		1,71600000
I0221	BLASTER	H			6,50000000	6,50000000		13,00000000
I0222	BLOC.LUMINOSO AUTONOMO, INDIC.DE SETA, MOD.LUNITRON	UN			0,05331841	0,05331841		0,10663682
I0245	BOLSA DE BORRACHA DE 1 1/2" PARA BACIA	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
I0256	BOMBA CENTRIFUGA P=5CV	UN						1,00000000
I0280	BRITA	M3	3,43159000	0,08341000	0,54272130	1,12851260	0,62489130	5,81122520
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN			0,50000000	0,50000000		1,00000000
I0307	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"x1"	UN			1,50000000	1,50000000		3,00000000
I0311	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL DE 1"x 3/4"	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
I0325	BUCHA REDUÇÃO PVC LONGA ESGOTO 60X100MM	UN			4,80000000	3,60000000		8,40000000
I0338	CABO COBRE NIU 25MM2	M			24,00000000	18,00000000		42,00000000
I0355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M			1,713,60000000	1,285,20000000		3,000,000,0000
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M			265,20000000	198,90000000		464,10000000
I0357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M			145,49500000	198,90000000		344,39500000
I0405	CAIBRO DE 2"x1"	M						145,49500000

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador

JOSE MILDSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149



CRONOGRAMA FÍSICO DE INJUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Cotité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Cotité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Cotité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA: 26/12/2023

VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO

SEINFRA: 2023/10 COM DESONERAÇÃO

SINAPI: Composições

PROPRIA: 0,00%

BDI: 25,92%

HORA: 84,44%

MES: 47,48%

DATA REF.: 10/2023

10/2023: 84,44%

11/2023: 47,48%

0,00%: 0,00%

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN			2,50000000	2,50000000		5,00000000
I0416	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN			0,50000000	0,50000000		1,00000000
I0421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	UN			1,60000000	1,20000000	1,20000000	4,00000000
I0435	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	UN			3,00000000	3,00000000		6,00000000
I0439	CAIXILHO DE FERRO CORRER	M2			2,14000000	2,14000000		4,28000000
I0441	CAL HIDRATADA	KG	95,33200000	236,92000000	83,79746700	172,43093400	91,69106700	680,17146800
I0442	CAL VIRGEM EM PO	KG			1,96536600	3,93073200	1,96536600	7,86146400
I0445	CALCETEIRO	H			0,07975000	0,15950000	0,07975000	0,31900000
I0488	CARPINTEIRO	H	23,10030000	44,96770000	26,62650000	26,50800000	0,35550000	121,55800000
I0501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UN			4,00000000	3,00000000	3,00000000	10,00000000
I0508	CERA	KG			37,89450000	75,78900000	37,89450000	151,57800000
I0528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	5,75400000	3,63600000				9,59000000
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	5,84800000					6,64800000
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	4,08000000					4,08000000
I0539	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.50M	M						
I0794	CHUMBADOR TIPO PARABOULT 3/8 X 3 1/2"	UN				24,75000000	24,75000000	49,50000000
I0796	CHUVEIRO PLÁSTICO	UN				1,50000000	1,50000000	3,00000000
I0799	CIMENTO BRANCO	KG	2,52000000					4,00000000
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	4,552,25776000	2,338,24626000	2,197,43366700	135,36000000	67,68000000	275,76000000
I0823	COBOGO DE CONCRETO TIPO VENEZIANO (50X50X6)CM	UN	20,90000000	20,90000000		4,659,40927400	2,473,17560700	16,220,52256800
I0841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN						41,80000000
I0860	CORDEL DETONANTE	M			1,60000000	1,20000000	1,20000000	4,00000000
I0916	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	UN				1,12395204	1,12395204	2,24790408
I0926	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA	UN			3,00000000	3,00000000		6,00000000
I0950	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UN		149,10000000				149,10000000
I0965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L			2,00000000	1,50000000	1,50000000	5,00000000
I0967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	UN	1,36000000					1,36000000
I0973	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	UN			16,92000000	33,84000000	16,92000000	67,68000000
I0974	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L E DIAM.=35cm	UN			0,80000000	0,60000000	0,60000000	2,00000000
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN			2,00000000	2,00000000	2,00000000	4,00000000
I0983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN			0,60000000	0,60000000	0,60000000	2,00000000
I0991	DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X100A	UN			0,80000000	0,60000000	0,60000000	2,00000000
I0997	DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X 63A	UN			0,40000000	0,30000000	0,30000000	1,00000000
					4,40000000	3,30000000	3,30000000	11,00000000

R&G Construções e Locações LTDA
 CNPJ: 34.395.105/0001-09
 Germano Peixe de Lima
 Sócio Administrador

JOSE NILDSON DE OLIVEIRA FILHO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 337149





R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Juridica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Julio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Cotité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Juridica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Julio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Cotité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Cotité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA: 26/12/2023

BDI: 25,92%

SEINFRA: 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI: 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições: PROPRIA 0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
11008	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	UN			0,40000000	0,30000000	0,30000000	1,00000000
11010	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN			4,00000000	3,00000000	3,00000000	10,00000000
11018	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	UN			0,40000000	0,30000000	0,30000000	1,00000000
11030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN			3,00000000	3,00000000	3,00000000	6,00000000
11031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN			16,50000000	16,50000000	16,50000000	33,00000000
11068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M			4,80000000	3,60000000	3,60000000	12,00000000
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M			312,00000000	234,00000000	234,00000000	780,00000000
11084	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M			42,40000000	31,80000000	31,80000000	106,00000000
11088	ELETROTECNICO MONTADOR	H					2,45000000	2,45000000
11090	EMULSAO ASFALTICA	KG	10,92000000					10,92000000
11091	ENGATE CROMADO	UN			7,50000000	7,50000000	7,50000000	15,00000000
11092	ENGATE DE PVC	UN			0,50000000	0,50000000	0,50000000	1,00000000
11100	ESMALTE SINTETICO	L	4,00000000					4,00000000
11101	ESMERIL N.36	UN			15,33450000	2,69200000	47,51760000	54,20960000
11102	ESMERIL N.60	UN			7,66725000	15,33450000	15,33450000	38,33625000
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN			1,00000000	1,00000000	1,00000000	2,00000000
11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN			5,50000000	5,50000000	5,50000000	11,00000000
11158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN			0,21780000	0,21780000	0,21780000	0,43560000
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M			17,00000000	17,00000000	17,00000000	34,00000000
11199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L					9,06360000	9,06360000
11215	GANCHO COM PORCA E ARRUELA	UN		178,86000000				178,86000000
11224	GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA	M2			0,66000000	0,66000000	0,66000000	1,32000000
11227	GRANITEIRO / MARMORISTA	H			150,29850000	300,29100000	149,99250000	600,58200000
11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	UN			12,00000000	12,00000000	12,00000000	24,00000000
11244	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" x 2.40M	UN			1,60000000	1,20000000	1,20000000	4,00000000
11255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN			10,00000000	7,50000000	7,50000000	25,00000000
11259	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV.	UN			1,20000000	0,90000000	0,90000000	3,00000000
11263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN			1,60000000	1,20000000	1,20000000	4,00000000
11267	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN			0,40000000	0,30000000	0,30000000	1,00000000
11277	JARDINEIRO	H			0,87450000	0,87450000	0,87450000	1,74900000
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN			4,00000000	4,00000000	4,00000000	8,00000000
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN			15,00000000	15,00000000	15,00000000	30,00000000

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador

JOSE NILSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149





R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA: 26/12/2023

BDI: 25,92%

VERSÃO

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

PROPRIA 0,00% 0,00%

Composições

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN			3,50000000	3,50000000		7,00000000
11292	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"	UN			0,50000000	0,50000000		1,00000000
11303	JOELHO PVC SOLDADAVEL COM ROSCA DE 25X3/4"	UN			10,50000000	10,50000000		21,00000000
11304	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLDADAVEL COM ROSCA DE 32X 1"	UN			5,00000000	5,00000000		10,00000000
11315	JOGO METAIS PARA MICTORIO	UN			1,50000000	1,50000000		3,00000000
11316	JUNTA PLASTICA 1" 27MM PARA PISOS	M			101,36250000	202,72500000		405,45000000
11319	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100X50MM (4X2")	UN			3,00000000	3,00000000	101,36250000	6,00000000
11326	JUNÇÃO COM INSPEÇÃO PVC BRANCO ESGOTO DE 100MM	UN			4,00000000	4,00000000		8,00000000
11328	LADRILHISTA	H	149,74320000	99,82880000	10,34600000			351,75600000
11346	LIXA PARA FERRO	UN			0,09750000	0,09750000		0,19500000
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN			0,35412000	2,10574000		2,45986000
11351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	KG			0,56050000	0,56050000		1,12100000
11360	LUMINARIA FLUOR. 1X20W COMPLETA C/ LAMPADA	UN			0,40000000	0,30000000		0,70000000
11361	LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA	UN			35,60000000	26,70000000		62,30000000
11374	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	UN			1,60000000	1,20000000		2,80000000
11378	LUMINARIA TIPO GLOBO DE VIDRO, COM BASE, SEM LAMPADA	UN			0,80000000	0,60000000		1,40000000
11386	LUVA REDUÇÃO AÇO GALV 3/4" X 1/2"	UN			0,40000000	0,30000000		0,70000000
11404	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	UN			14,00000000	14,00000000		28,00000000
11457	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	UN			9,00000000	9,00000000		18,00000000
11459	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	UN			1,60000000	1,20000000		2,80000000
11471	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 25 ATÉ 100W	UN			4,00000000	3,00000000		7,00000000
11487	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W/220V	UN			125,42040000	125,42040000		250,84080000
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L			171,02760000	171,02760000		342,05520000
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L			4,02600000	4,02600000		8,05200000
11501	MANTA ASFALTICA AUTO-ADESIVA	M2			17,88600000	17,88600000		35,77200000
11524	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA COM ACESSÓRIOS	UN			1,50000000	1,50000000		3,00000000
11530	MONTADOR	H			1,94000000	1,94000000		3,88000000
11579	PARAFUSO CROMADO/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORÇA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN			12,00000000	12,00000000		24,00000000
11580	PARAFUSO FRANCES 1/2"x8" COM 2 PORÇAS	UN			6,08000000	6,08000000		12,16000000
11582	PARAFUSO N.12X25MM	UN			99,00000000	99,00000000		198,00000000
11589	PARAFUSO PARA MADEIRA COM CABEÇA REDONDA 5X38	UN			22,00000000	22,00000000		44,00000000

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Gerente: Peixe de Lima
Sócio Administrador

JOSE NILSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149





CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA: 26/12/2023

BDI: 25,92%

VERSÃO

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições
PROPRIA 0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN			52,00000000	52,00000000		104,00000000
11603	PEDRAS NATURAIS DECORATIVAS	M2				21,00000000	21,00000000	42,00000000
11605	PEDRISCO	M3	1,67680680	0,34524000	2,08582000	4,22180000	2,13598000	10,46564680
11611	PELICULA DE INSULFILM	M2			2,01600000	2,01600000		4,03200000
11621	PERFIL BATENTE DE AÇO (14/24)X44MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA)	KG	4,68000000	4,68000000				9,36000000
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M			0,80000000	0,80000000		1,60000000
11680	PLUG PVC ESGOTO DE 100MM	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	46,96700000	0,05700000				47,02400000
11702	PORTA DE ALUMÍNIO	M2			5,40000000	5,40000000		10,80000000
11703	PORTA DE ENROLAR EM AÇO DE CHAPA ONDULADA	M2			0,63000000	0,63000000		1,26000000
11706	PORTA LISA DE CEDRO 0,60X2,10M	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
11707	PORTA LISA DE CEDRO 0,70X2,10M	UN			1,50000000	1,50000000		3,00000000
11708	PORTA LISA DE CEDRO 0,80X2,10M	UN			3,00000000	3,00000000		6,00000000
11710	PORTA LISA DE CEDRO 1,00X2,10M	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
11711	PORTA PAPEL DE LOUÇA BRANCA 15X15CM	UN			3,50000000	3,50000000		7,00000000
11712	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
11724	PREGO	KG	0,11508000	5,06512000				5,18020000
11725	PREGO 15X15 (1,1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,60000000					0,60000000
11728	PREGO 18X27 (2,1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	3,64130000	0,19000000				3,83130000
11735	PRIMER A BASE DE EPOXI	L					14,81832000	14,81832000
11736	PRIMER PARA MANTA FK	KG		1,18950000				1,18950000
11754	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM	UN			1,20000000	0,90000000	0,90000000	3,00000000
11778	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 400W	UN			4,00000000	3,00000000	3,00000000	10,00000000
11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM	M		145,49500000				145,49500000
11846	SARRAFO DE 1"X4"	M	22,46670000					22,46670000
11858	SERRALHEIRO	H					47,30000000	47,30000000
11864	SIFÃO METÁLICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN			4,00000000	4,00000000		8,00000000
11879	SOLDADOR	H			0,40000000	0,40000000	0,40000000	1,20000000
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	L			4,71330000	4,71330000		9,42660000
11890	SOLVENTE P/TINTA EPOXI E BORRACHA CLORADA	L					3,70458000	3,70458000

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador

JOSE NILSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149



CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colíé no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colíé no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Colíé no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023 **BDI :** 25,92%

VERSÃO **HORA** **MES** **DATA REF.**

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições PROPRIA 0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	23.17550000	0,47500000	0,11210000	0,10620000	0,01770000	23.88650000
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATEDENTE/RODAPÉ	UN			39,00000000	39,00000000		78,00000000
I1920	TALA DE AJUSTE	UN		178,86000000				178,86000000
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN			2,50000000	2,50000000		5,00000000
I1972	TE PVC SOLDAVEL 25MM	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
I1973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN			5,00000000	5,00000000		10,00000000
I1981	TE REDUCAO PVC SOLDAVEL DE 32X25 MM PARA AGUA FRIA	UN			3,50000000	3,50000000		7,00000000
I2012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	UN			1,50000000	1,50000000		3,00000000
I2013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	UN			3,50000000	3,50000000		7,00000000
I2014	TE PVC PARA ESGOTO DE 50MM (2")	UN			3,50000000	3,50000000		7,00000000
I2045	TELHA CERÁMICA COLONIAL	UN		3,915,21000000				3,915,21000000
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	1,085,00000000	1,085,00000000				2,170,00000000
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN			1,001,57550000	1,474,73100000	529,55550000	3,005,86200000
I2084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	L					8,82300000	8,82300000
I2087	TINTA ALUMÍNIO SINTÉTICO	L					183,15600000	183,15600000
I2096	TINTA LATEX	L					242,28910000	242,28910000
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L					177,67890000	177,67890000
I2132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	UN			3,00000000	3,00000000		6,00000000
I2158	TRINCHA 2"	UN					97,68320000	97,68320000
I2167	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 20MM (3/4")	M				1,80000000	1,80000000	3,60000000
I2172	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2")	M					79,00000000	79,00000000
I2192	TUBO DE PVC DE 1 1/2" PARA DESCARGA	UN			0,50000000	0,50000000		1,00000000
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	M			37,37000000	37,37000000		74,74000000
I2194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	M			6,06000000	6,06000000		12,12000000
I2195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	M			17,67500000	17,67500000		35,35000000
I2200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4")	M			40,40000000	40,40000000		80,80000000
I2201	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1")	M			17,67500000	17,67500000		35,35000000
I2202	TUBO PVC SOLDAVEL DE 40MM (1 1/4")	M			1,51500000	1,51500000		3,03000000
I2250	VERNIZ SINTÉTICO	L			0,37732500	0,37732500		0,75465000
I2256	VIDRO LISO, E= 4MM(COLOCADO)	M2			1,86500000	1,86500000		3,73000000
I2265	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
I2272	VÁLVULA DE METAL 1"	UN			3,00000000	3,00000000		6,00000000
I2293	ZARCÃO	L				2,34900000	33,86580000	36,21480000

ROSE NILSON DE OLIVEIRA FLAUJO
ENGENHEIRO CIVIL
C.R.F.A. 331149

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germana Peixe de Lima
Sócia Administradora





R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. - Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. - Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Colité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023 **BDI :** 25,92%

FONTE **VERBAO** **HORA** **MES** **DATA REF.**

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições PROPRIA 0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
I2312	ELETRICISTA	H			358,70800000	269,03100000	271,48100000	899,22000000
I2320	ENCANADOR	H	2,00000000	2,00000000	83,75500000	83,75500000		171,51000000
I2326	ESPOLETA	UN				0,00815772	0,00815772	0,01631543
I2329	ESTOPIM	M				0,05438478	0,05438478	0,10876955
I2339	FERRO CHATO 2" x 3/16" (1,90KG/M)	KG				4,45000000	4,45000000	8,90000000
I2352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2,40M	UN			0,40000000	0,30000000	0,30000000	1,00000000
I2353	HIDRACOR	KG			0,61971000	1,23942000	31,55971000	33,41884000
I2391	PEDREIRO	H	305,90400000	876,13410000	111,61516000	220,01132000	110,04016000	1.623,70474000
I2395	PINTOR	H			0,58429800	3,43709600	1,885,14159800	1.889,16299200
I2403	PÓ DE PEDRA	M3			0,00325000	0,00650000	0,00325000	0,01300000
I2405	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/9), RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H=9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	UN			0,40000000	0,30000000	0,30000000	1,00000000
I2412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UN			0,40000000	0,30000000	0,30000000	1,00000000
I2413	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE	UN			0,40000000	0,30000000	0,30000000	1,00000000
I2415	RÉGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	UN			0,40000000	0,30000000	0,30000000	1,00000000
I2421	SIKA 1	UN					2,00000000	2,00000000
I2496	SUPERCAL	KG		15,12000000				15,12000000
I2497	TANQUE DE LAVAR CIMENTO (1,00x0,50)M C/TANQUE (0,45x0,45x0,25)M (PADRÃO POPULAR)	KG				2,17425000	2,17425000	4,34850000
I2507	DINAMITE 60%	UN			0,50000000	0,50000000		1,00000000
I2523	OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR PNEUMATICO	KG			0,04532065	0,04532065	0,04532065	0,09064129
I2528	PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	H			0,15995523	0,15995523	0,15995523	0,31991045
I2535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	CJ					0,00032960	0,00032960
I2543	SERVENTE	JG					0,00045321	0,00045321
I2544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	H	924,61463400	1,093,04100600	189,65852500	528,93377634	355,42885134	3.091,67679267
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	M				28,99000000	28,99000000	57,98000000
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	H	10,63640600	0,14455000	1,60000000	1,20000000	1,20000000	14,63640600
I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	4,03229820		1,78143000	4,59138000	2,80993000	13,35958820
I2552	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	H			0,03990000	0,05498915	0,05498915	0,10997829
I2553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	H			0,07980000	0,07980000	0,03990000	0,15960000
I2554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	H			0,05331841	0,05331841	0,05331841	0,10663682
I2555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	H			0,03433383	0,03433383	0,03433383	0,06866765
I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	H			0,03433383	0,03433383	0,03433383	0,06866765
					0,02065532	0,02065532	0,02065532	0,04131064

JOSE MILDSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Socio Administrador





R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023

BDI : 25,92%

VERSIÃO

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

Composições PROPRIA 0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
12568	DINAMITE GRANULADA	KG					0,48946299	0,97892597
12701	DEPRECIACÃO	H	314,02521905	0,32746357	125,65242520	212,00400183	128,86469663	780,87380628
12702	JUROS	H	104,63150859	0,06204086	38,27439417	59,06624270	38,32848853	240,36267485
12703	MANUTENÇÃO	H	212,41516477	0,17234696	59,53798366	115,57288399	71,97734033	459,67571971
12706	OLEO DIESEL	L	65,66632160		5,44215250	8,24751958	2,00000000	87,60136076
12899	ADAPTADOR PARA POLIETILENO 20 x 3/4"	UN						2,00000000
16120	TORNEIRA DE PLÁSTICO 3/4" (PADRÃO MUTIRÃO)	UN			0,50000000			1,00000000
16219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm	M2					43,25000000	86,50000000
16220	CORDA DE NYLON DE 4mm	M					37,06525000	74,13050000
16221	GANCHOS GALVANIZADOS P/ FIXAÇÃO DAS REDES NOS TUBOS	UN					17,64600000	35,29200000
16235	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D= 50mm	UN			3,50000000			7,00000000
16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN			42,40000000			106,00000000
16433	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	UN			51,60000000			129,00000000
16472	ABRACADEIRA PARA POSTE DE CONCRETO DUPLA "I"	UN			1,60000000			4,00000000
16497	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA	M2	51,26880000	34,17920000				85,44800000
16500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	72,50760000	48,33840000	8,12900000			153,36200000
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	186,43200000	124,28800000				310,72000000
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M		55,28810000				55,28810000
16682	PRANCHA DE MADEIRA MAÇARANDUBA (2,15X0,20X0,05)m	UN					3,25000000	6,50000000
16722	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	UN			1,00000000			2,00000000
16723	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	UN			0,50000000			1,00000000
16724	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	UN			0,50000000			1,00000000
17336	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA - CRIANÇA	UN			1,00000000			2,00000000
17492	JUNÇÃO PVC BRANCO 60 x 50 mm (2")	UN			0,50000000			1,00000000
17603	SIFÃO PVC MULTI-USO (PIAS/TANQUES/LAVATÓRIO)	UN			0,50000000			1,00000000
17895	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	3,60000000	3,60000000				7,20000000
17964	ANEL PRE-MOLDADA DE CONCRETO D=1,20M, h=0,50M	UN			3,00000000			6,00000000
17965	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO P/ FOSSA E SUMIDOURO DE D=1,20M, E=0,10M	UN			1,00000000			2,00000000
17966	LAJE DE FUNDO P/ FOSSA DE D=1,20M, E=0,10M	UN			0,50000000			1,00000000
17981	VÁLVULA PVC P/ TANQUE	UN			0,50000000			1,00000000

JOSE WILSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador





R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA: 26/12/2023

BDI: 25,92%

VERSÃO

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SINAPI 2023/10 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 11/2023

PROPRIA 0,00% 0,00%

Composições

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
18240	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D= 40mm	UN			3.50000000	3.50000000		7.00000000
18242	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100mm	UN			4.50000000	4.50000000		9.00000000
18276	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2 m	M2	1,71000000					1,71000000
18437	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2			7.59000000	7.59000000		15,18000000
18442	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			1.20000000	0.90000000	0.90000000	3,00000000
18623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 3cm	M2				20,90000000	20,90000000	41,80000000
18633	DISCO DIAMANTADO PARA MÁQUINA DE CORTE	UN			0.36000000	0.36000000		0,72000000
18637	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000
18649	PLACAS COM BRAILLE PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL	UN					2,00000000	2,00000000
19041	PAINEL NYLOFOR 1,53M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 5,00MM. REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN			1,69600000	1,69600000		3,39200000
19047	POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,00M - COM TAMPA) CHUMBADO	UN			1,69600000	1,69600000		3,39200000
19048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN			5,08800000	5,08800000		10,17600000
19049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	M2			6,48720000	6,48720000		12,97440000
19096	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	UN			1,50000000	1,50000000		3,00000000
19106	ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN			26,00000000	19,50000000	19,50000000	65,00000000
19107	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN			26,00000000	19,50000000	19,50000000	65,00000000
19108	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN			52,00000000	39,00000000	39,00000000	130,00000000
19124	LUMINÁRIA DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO, POTÊNCIA MÍNIMA 40W E MÁXIMA DE 50W	UN			1,60000000	1,20000000	1,20000000	4,00000000
19139	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN			1,00000000	1,00000000		2,00000000

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador

JOSE WILSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149





R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

INSC. ESTADUAL Nº 13.112.000-00
CNPJ Nº 34.395.105/0001-09
RUA JOSÉ DE ALMEIDA, Nº 100 - JARDIM SÃO CARLOS - ITAPAJÉ - CEARÁ - CEP. 61.100-000

CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

LOCAL: Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023

BDI : 25,92%

FONTE

SEINFRA	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SINAPI	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
Composições	2023/10 COM DESONERAÇÃO PROPRIA	84,44%	47,48%	11/2023
		0,00%	0,00%	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS 1	QTD. MÊS 2	QTD. MÊS 3	QTD. MÊS 4	QTD. MÊS 5	TOTAL
19141	TELHA ALUMINIO ONDULADA, ALTURA = *18* MM, E = 0,7 MM	M2		65.58200000				65.58200000
19145	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2			1.52000000			3.04000000
19487	PROJETOR EM ALUMÍNIO, LONGO ALCANCE, PLÂMPADA DE 150W ATÉ 400W	UN		4.00000000		3.00000000	3.00000000	10.00000000
19513	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	UN			25.50000000			102.00000000
INS-96121970	Corrente em aço galvanizado, elo diam 6,4mm dim 24mmx 42mm peso 0,84kg/m	un				12.50000000	12.50000000	25.00000000

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador

JOSE MILDSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149





R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE
DESCRIÇÃO:	Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE
LOCAL:	Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023		BDI : 25,92%		
FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023
Composição	PRÓPRIA	0,00%		



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS		
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	1,50	1,50
A4	INCRA	1,00	1,00
A5	SEBRAE	0,20	0,20
A6	Salário Educação	0,60	0,60
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,50	2,50
A8	FGTS	3,00	3,00
A9	SECONCI	8,00	8,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado		
B2	Feriados	17,85	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	3,71	0,00
B4	13º Salário	0,87	0,66
B5	Licença Paternidade	11,03	8,33
B6	Faltas Justificadas	0,07	0,05
B7	Dias de Chuvas	0,74	0,56
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	1,59	0,00
B9	Férias Gozadas	0,11	0,08
B10	Salário Maternidade	12,35	9,33
	TOTAL	48,36	19,04
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado		
C2	Aviso Prévio Trabalhado	5,52	4,17
C3	Férias Indenizadas	0,13	0,10
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	1,72	1,30
C5	Indenização Adicional	2,87	2,17
	TOTAL	10,70	8,09
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador

JOSE NILDSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149

(Handwritten signature)

(Handwritten initials)



**R&G CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA**

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE
DESCRIÇÃO:	Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE
LOCAL:	Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE

DATA : 26/12/2023		BDI : 25,92%		
FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	11/2023
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS		
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	1,50	1,50
A4	INCRA	1,00	1,00
A5	SEBRAE	0,20	0,20
A6	Salário Educação	0,60	0,60
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,50	2,50
A8	FGTS	3,00	3,00
A9	SECONCI	8,00	8,00
	TOTAL	0,00	0,00
		16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado		
B2	Feriados	17,85	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	3,71	0,00
B4	13º Salário	0,87	0,66
B5	Licença Paternidade	11,03	8,33
B6	Faltas Justificadas	0,07	0,05
B7	Dias de Chuvas	0,74	0,56
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	1,59	0,00
B9	Férias Gozadas	0,11	0,08
B10	Salário Maternidade	12,35	9,33
	TOTAL	0,04	0,03
		48,36	19,04
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado		
C2	Aviso Prévio Trabalhado	5,52	4,17
C3	Férias Indenizadas	0,13	0,10
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	1,72	1,30
C5	Indenização Adicional	2,87	2,17
	TOTAL	0,46	0,35
		10,70	8,09
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B		
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	8,12	3,20
	TOTAL	0,46	0,35
		8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48

R&G Construções e Locações LTDA
CNPJ: 34.395.105/0001-09
Germano Peixe de Lima
Sócio Administrador

JOSE MILDSON DE OLIVEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA. 337149

(Handwritten signatures and initials)



CNPJ: 26.991.913/0001-00
Av. Tabeião Luiz Nogueira Lima 22, Sala 02 Pedra Fina, Bairro: Zé
Humberto. TIANGUA - CE
CEP: 62.354-510
Contato: (88) 9.9619-0519
E-MAIL: masterservicos1987@gmail.com

CARTA PROPOSTA



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
TOMADA DE PREÇO N° 2023.12.06.01TP/2024
DATA DA LICITAÇÃO: 03/01/2024 AS 09:00HS

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta que tem como objetivo **Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção predial corretiva e preventiva da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito de Coité no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Educação.** Perfazendo o valor global R\$ 651.245,28 (SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), prazo de execução de acordo com cronograma em anexo do edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS, portador do CPF sob n° 019.989.833 - 23, como representante legal desta empresa.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de entrega a Comissão Permanente de Licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos que assume inteira responsabilidade pela a execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalica e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de serviço.

Declaramos, sob as penalidades da lei, que visitamos o local onde serão executados os serviços, tomando conhecimento de todas as condições e informações inerentes à natureza dos trabalhos, assumindo total responsabilidade por esse fato e informamos que não utilizaremos para qualquer questionamento futuros que enseje avenças técnicas ou financeiras com a Prefeitura Municipal de IRAUÇUBA - CE.

Declaramos, que a proposta foi elaborada de maneira independente e que o licitante conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei Federal n° 12.846/2013.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

é enquadra como (X) MICROEMPRESA-ME ou () EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP;

A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3° da lei complementar 123/2006;

Não é lançada por qualquer hipótese de impedimento prevista do § 4° do art. 3° da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de **declarar** ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE RELAÇÃO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, VEICULOS E PESSOAL TECNICO.

Abaixo citados, nas quais uns estão alugados e outros estão adquiridos.

ALUGADOS:

- RETROESCAVADEIRA CASE 580M 4X4.
- CAMINHÃO TOCO CAÇAMBA VOLKSWAGEN-17220
- MOTONIVELADORA 160K CATERPILLAR
- CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1317
- ESCAVADEIRA HIDRAULICA CASE CX130B
- TRATOR DE ESTEIRA CATERPILLAR D50
- COMPACTADOR VW 17280

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 26.991.913/0001-00

ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833.23

Handwritten signature: Bruna F. Vasconcelos
Bruna F. Vasconcelos
Engenheira Civil
CREA - CE 324186/D



CNPJ: 26.991.913/0001-00
Av. Tabelaio Luiz Nogueira Lima 22, Sala 02 Pedra Fina, Bairro: Zé Humberto. TIANGUA - CE
CEP: 62.354-510
Contato: (88) 9.9619-0519
E-MAIL: masterservicos1987@gmail.com

ADQUIRIDOS:

- DESEMPENADEIRA LISA
- DESEMPENADEIRA DENTADA
- MANGUEIRA DE NIVEL
- PRUMO DE PAREDE
- PRUMO DE CENTRO
- TRINCHA
- CARRINHO DE MÃO
- SERRA MANUAL
- LIXADEIRA ELETRICA
- BETONEIRA CSM ÚNICA
- FURADEIRA DE IMPACTO

EQUIPE TECNICA:

- BRUNA FERREIRA NERI DE VASCONCELOS (engenheira civil) CREA N° 324186
- DATA DO REGISTRO: 30/08/2016

Atenciosamente,

TIANGUÁ - CE, 03 DE JANEIRO DE 2024

MASTER SERVIÇOS E CONTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 26.991.913/0001-00
ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 019.989.833-23

ALB6

Bruna F. Neri de Vasconcelos
Engenheira Civil
CREA - CE 324186/D